[image: image1.png]

Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области

 V созыв

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

____27.11.2015 г.___                                                                       №__28___
О компенсационных выплатах на питание обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях

города  Бузулука
В целях обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  города  Бузулука, на основании статей 12, 132 Конституции  Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», статьи 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:

1. Установить в 2016 году компенсационные выплаты на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Бузулука в размере 5 рублей с  учетом районного коэффициента на одного обучающегося за каждый день фактического посещения в течение учебного периода за счет средств местного бюджета.
2. Управлению образования администрации города Бузулука при расчете указанных в пункте 1 настоящего решения компенсационных выплат (субсидий на иные цели) в 2016 году предусмотреть данные расходы за счет бюджета города Бузулука согласно приложению.
3. Финансирование выплат, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять в порядке, установленном администрацией города Бузулука
4. Настоящее    решение    вступает     в силу     после его        официального  опубликования    путем    размещения   на   правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
5. Настоящее     решение     подлежит      включению  в    областной    регистр     муниципальных нормативных правовых актов.
6. Информация о настоящем решении подлежит размещению в газете «Российская провинция».

2

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Заместитель председателя
городского  Совета депутатов                                                А.В.Александров
Глава города                                                                                В.А.Рогожкин

Разослано: в дело, М.В.Богатыреву, Бузулукской межрайонной прокуратуре, Управлению образования администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, пресс-службе управления внутренне политики администрации города, ООО «Информправо плюс», МБУК г.Бузулука «ГЦБС»

                                                                                         Приложение к решению

      городского Совета депутатов

                                                                             от_27.11.2015 г._№___28__
Расчёт необходимых средств на компенсационные выплаты
на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Бузулука на 2016 год
Число обучающихся на 2015-2016 учебный год - 9038 чел.

Число дней питания при пятидневной учебной неделе в год – 136 дн.

Число дней питания при шестидневной учебной неделе в год – 164 дн.

Размер компенсационных выплат на 1 обучающегося в день - 5 руб.00 коп.

Сумма средств при пятидневной учебной неделе:
3214 чел. х 136 дн. х 5,00 руб. = 2185,5  тыс.руб.

Сумма средств при шестидневной учебной неделе:

 5824 чел. х 164 дн. х 5,00 руб. = 4775,7 тыс.руб.

Сумма средств в год 6961,2 тыс. руб., в том числе по муниципальным общеобразовательным организациям:
	Наименование муниципальных общеобразовательных организаций
	При пятидневной учебной неделе
по 5 руб.
	При шестидневной учебной неделе
по 5 руб.
	Всего, руб.

	уч-ся
	дни
	Сумма, руб.
	уч-ся
	дни
	Сумма, руб.

	МОАУ «СОШ №1 им. Басманова В.И.»
	246
	136
	167280
	663
	164
	543660
	710940

	МОАУ «СОШ №3»
	375
	136
	255000
	740
	164
	606800
	861800

	МОБУ «СОШ №4»
	210
	136
	142800
	289
	164
	236980
	379780

	МОБУ «ООШ №5»
	174
	136
	118320
	308
	164
	252560
	370880

	 МОАУ «СОШ №6 им. А.С. Пушкина»
	229
	136
	155720
	601
	164
	492820
	648540

	МОАУ «Гимназия №1 им. Романенко Ю.В.»
	358
	136
	243440
	551
	164
	451820
	695260

	МОАУ «СОШ №8»
	328
	136
	223040
	785
	164
	643700
	866740

	МОБУ «ООШ №9 полного дня»
	102
	136
	69360
	191
	164
	156620
	225980

	МОАУ «СОШ №10»
	341
	136
	231880
	568
	164
	465760
	697640

	МОБУ «НОШ №11»
	336
	136
	228480
	87
	164
	71340
	299820

	МОАУ «СОШ №12»
	287
	136
	195160
	599
	164
	491180
	686340

	МОАУ «СОШ №13»
	228
	136
	155040
	442
	164
	362440
	517480

	Итого:
	3214

	2185520
	5824

	4775680
	6961200

Начальник Управления образования

администрации города Бузулука                                                     Т. А. Устилко
Директор МКУ «ЦБ муо»                                                                Л. В. Саблина